ПРОТОКОЛ № 2/1 от 12 февраля 2025 года

заседания диссертационного совета 68.1.010.01 при Федеральном государственном

бюджетном учреждении «Федеральный научно-клинический центр

специализированных видов медицинской помощи и медицинских технологий

Федерального медико-биологического агентства» по принятию к защите

диссертации на соискание ученой степени кандидата медицинских наук Дмух

Татьяны Сергеевны на тему: «Разработка дифференцированного подхода к

диагностике и лечению дегенерации сетчатки «белое без давления»» по

специальности 3.1.5. Офтальмология.

На заседании присутствовало 15 членов диссертационного совета, из них 15 докторов наук по

специальности 3.1.5. Офтальмология, участвовавших в заседании, из 19 человек, входящих в

состав совета.

Повестка дня: принятие к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук Дмух Татьяны Сергеевны на тему: «Разработка дифференцированного подхода

к диагностике и лечению дегенерации сетчатки «белое без давления»» по специальности 3.1.5.

Офтальмология.

Слушали: результаты работы экспертной комиссии (председатель - д.м.н., проф., чл.-корр. РАН

Гаврилова Т.В., члены – д.м.н., доц. Малышев А.В. и д.м.н., проф. Кожухов А.А.), докладчик –

д.м.н., проф., чл.-корр. РАН Гаврилова Т.В.) Экспертное заключение комиссии находится в

архивном деле диссертационного совета.

Постановили: принять к защите диссертационную работу Дмух Т.С., назначить дату защиты 16

апреля 2025 года.

В качестве официальных оппонентов предлагаются:

Бойко Эрнест Витальевич, доктор медицинских наук, профессор, директор Санкт-

Петербургского филиала Федерального государственного автономного учреждения

«Национальный медицинский исследовательский центр «Межотраслевой научно-технический

комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика С.Н. Федорова» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, г. Санкт-Петербург

Рябцева Алла Алексеевна, доктор медицинских наук, профессор, профессор кафедры глазных

болезней Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Национальный

научно-исследовательский институт общественного здоровья имени Н.А. Семашко», г. Москва

В качестве ведущей организации предлагается

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-

исследовательский̆ институт глазных болезней имени М.М. Краснова», г. Москва.

Результаты голосования: за - 15; против – нет.

Председатель

диссертационного совета

доктор медицинских наук, профессор  В.Н. Трубилин

Ученый секретарь

диссертационного совета

доктор медицинских наук, профессор      Е.Г. Полунина